Et dictus Marinus recepit a dicto Slaui incontinenti pro parte solutionis yperperos VI. Residuum uero debet recipere completis butis. Et hoc sub pena dupli promiserunt uni alteri obseruare predicta.

1014. Šteta u vinogradu. Die tercio januarii (1297). Grubcsia de Berixina suo sacramento conqueritur dicens se sciuisse heri primo, quod in vineam suam de Joncheto, nescit quis, incisit sibi unam nogariam.

Fol. 89'

1015. Šteta u polju. Die IIII januarii (1297). C. Slava de Bocignolo per Lampredium Baislaue conquesta est se sciuisse hodie primo quod in Breno combusta fuit una sua capanna.

1016. Trgovački poslovi. Die V januarii (1297). C. Presbiter Stancius de Dobrunica, C. Paulus Semile, C. Jacobus de Momče. Promiserunt et obligauerunt se super se et omnia sua bona dare et soluere Pascali de Marinello usque ad proximum festum sancti Blasii yperperos XXX et quod non posint petere inducium nisi de primo viagio.

Item eodem die V januarii predicti presbiter Stancius, Paulus et Jacobus ex parte una, et Pascalis Marineli ex altera, fecerunt inter se pactum et mercatum. Videlicet quod predicti Stancius, Paulus et Jacobus promiserunt ire Sybenicum cum suo barcosio, quem habent a diacono Mateo, et ibi honerare salem et conducere Antibarum vel Vlcinum uel Uldrinum, ut placuerit Pascali. Et exonerato sale et asignato nuncio dicto Pascali, dictus Pascalis debet eis dare uel dari facere in dicto loco, ubi exonerabitur dictum sal, yperperos XIII de centenario ad modium magnum de Ragusio. Et dicti yperperi XXX quos receperunt ab eo, ut suprascriptum est, debent computari in dicta soluzione salis.

Et debent dictum viagium facere in presenti non mutando aliut viagium. Item, completo dicto viagio, debent predicti honerare dictum barcu-

sium de lignamine, quod dictus Pascalis voluerit in Vldrino. Et ipsum lignamen conducere Ragusium, et iterum redire Vldrimum et honerare similiter de lignamine dicti Pascalis et ducere Ragusium, et tertio iterum redire Uldrinum et honerare de lignamine et ducere Ragusium. Pro quibus tribus viagiis debet dictus Pascalis eis dare yperperos L.

1017. **G r a d n j a k u ē e.** Die III januarii (1297). C. Magister Andreas marangunus fecit pactum cum Vasilio aurifice, quod debet hedificare domum suam de lignamine cum uno solario et cum portis et fenestris et scala et templatis ad voluntatem dicti Vasili. Et dictus Vasilius debet eidem eidem magistro dare yperperos XII. Qui magister Andreas debet incipere opus die X januarii, et non facere aliut laborerium donec dicta domus completa fuerit. Recepit dictus magister Andreas yperperorum I.

Fol. 90

1018. **P l j a č k a.** Die V januarii (1297). C. Gregorius filius Radoani suo sacramento conqueritur dicens: »Ego eram ad Melitam cum Milsa, puer Barbii Premili, et Elia, puere Matie Belle, qui custodiebamus equos eorum. Et V homines de Stagno, qui transierunt cum una ladia, nomina quorum sunt Dobrogost de Slamaniç, Bogdanus Grupse de Zuffeto, alios non cognoui. Silencio noctis insultauerunt nos et anobauerunt nos percuentes et vulnerantes nos malo modo. Et acceperunt in dicto casu: tunicas II, bracas et camisia et cingulum et capam et bragerium cum marsupio. Et puer dicti Matie acceperunt: capam I, tunicas II et bracas et camisiā, curtelum unum a ferire et cingulum I, et infulam I. Et puer dicti Barbii acceperunt: tunicas II, piliçonem I, et capam I et conum I cauali, et cergam I de lana, et cinturam I et capelum et panes LX ,et caldarium I, et securim I.

1019. **P r o d a j a v i n a.** Die V januarii (1297). C. Bratcus Zonous de Jupana promisit dare et asignare Ruse becario usque ad valorem yperperorum V de vino suo, quod habebit in presentibus vindemiis de vineis suis ad rationem quinquorum III et dimidiam pro yperperis, quos yperperos recepit a dicto Ruse incontinenti. Et debet ei conducere dictum vinum ad barcam in portu Jupane.

1020. **G r a d e v i n s k i r a d o v i.** Die VI januarii (1297). C. Strianus petrarius obligauit se laborare Tripone Georgii de arte sua petrarie ad sua laboreria usque ad unum annum recipiendo ab eo pro suo labore grossos III quolibet die laborature. Et quod dictus Tripe non deficiat ei de laborerio. Et quod dictus Strianus aliis laborare non posit usque ad dictum terminum. Qui Strianus confesus est se recepisse a dicto Tripone yperperos XII cause mutui.

1021. **K r a ð a i š t e t a.** Die VI januarii (1297). C. Junius Dominche confessus est quod sclauina I furata fuit sibi in Grausia.

Die VIII januarii (1297). C. Marinus zoçulo suo sacramento conqueritur dicens se sciuisse ab VIII diebus primo, quod sorbera I fuit incisa in vinea sua in Breno.

Fol. 90

1022. Zadužnice. Die VII januarii (1297). C. Presbiter Nicola de Natale, C. Laurencius de Sernica. Promiserunt et obligauerunt se soluere Marino Junii Crosij yperperos XL usque ad unum mensem. Et si ante venerint de viagio Uldrini, ante soluere teneantur.

Eodem die, C. Junius Picurario promisit soluere in Vldrino presbitero Nicole et Laurencio Sernice supradictos yperperos XL. Et predicti portant unum caricum salis ad Uldrinum cum barcosio dicti Laurenclii. Quod sal conducendo et pecuniam reducendo de Uldrino Ragusium, vadunt ad fortunam dicti Junii.

Die VIII januarii (1297). C. Mildrucus de Carboço presentauit unam cartam notarii, quam dixit se uelle mittere in Selauoniam, que si admiteretur, quod possit refici. Que carta facta fuit anno Domini millesimo CCOLXXXIII, indictione septima, die XVIII intrante mense madii. Et continet quod Frane, filius Laurencii zuparii et Rade, filius Cranisse zupari sunt obligati soluere dicto Mildruco yperperos LVIII et dimidiam de inde ad festum sancti Elie. Et ante si venerint Ragusium, sub pena quinque in sex per annum. Iudex Junius Crosii. Testis Vita de Risa. Scripta per diaconum Andream Benexe iurati notarii communis.

Die eodem, C. Margaritus Poçe presentauit unam cartam notarii, quam dixit se velle mittere Brescoam per Petrum de Ribiça, que si admiteretur quod possit refici. Et fuit facta anno Domini MoCCLXXXVI, indictione IXa, die II octubris. Contines quod Pancracius de Manuelo debet dare dicto Margarito yperperos XXXII de inde ad Natuitatem Domini. Et ante si venerint Ragusium, sub pena de quinque in sex per annum. Judex Petrus Gaisclau. Et testis Marinus Fuschi. Scripta per diaconum Andream notarium communis.

1023. Raduvinogradu. Die VIII januarii (1297). C. Pasqua de Marino dedit et locauit pro anno presenti vincam suam Dobrosclao, homini Vite Babalij, dando eidem Pasque medietatem omnium fruguum et vini. Qui Dobrosclaus debet (zappare) dictam vineam vices III et pastinum viques III.

Fol. 91

1024. Zadužnica. Die VIII januarii (1297). C. Junius de Picurario confessus fuit se recepisse mutuo a Thomasio Rapone de Ortona yperperos XX. Quos denarios promisit et conuenit eidem Thomasio dari facere a patre suo Pasqua in Vldrino in prima die qua ibidem aplicuerit cum ligno suo de hoc presenti viagio sine aliqua questione.

1025. Pljatka. Die VIII januarii (1297). C. Radoanus de Pribi de Calamota conqueritur sacramento dicens: »Ego iui cum una barca mea et cum sociis meis Vita, Stephano, Stanco, Bogdano et Vlacota et Lubeno et Luca ad portam Stagni ad accipendum unam ladiam nobis furatam. Et quatuor homines de Stagno deceperunt nos in terram ad fidanciam. Et acceperunt nobis dictam barcam et omnia coreda et vestimenta nostra. Quod dampnum extimatus yperperos XLVI.

1026. Trgovački posao. Die VIII januarii (1297). C. Petrus (Petrus) de Scober testis productus super questionem quam habet Simon Cernei cum socio suo Lepcino, Juratus de ueritate dicenda dixit: »Ego scio quod Simom Cerneus habuit societatem cum Lepcino et cum quodam altero nomine Cuculiça, qui socii acceperant a fratribus minoribus in credenciam yperperos VIII. Et ab aliis nescio. Et cum essent Narentum, predicti socii miserunt Lepcium Ragusium cum certis eorum mercacionibus. Et ordinauerunt ei soluere debitum fratrum et residuum darc Pancracio Sarache. Qui Lepcinus soluit debitum fratrum, et residuum dedit dicto Pancracio. Et aliut nescio.«

1027. Zadužnica. Die X januarii (1297). C. Marinus de Srecla promisit soluere Francisco Baldelle yperperos XII usque ad dies XX.

#### Fol. 91'

1028. Kneževa naredba. Die VIIII januarii (1297). C. Dominus comes, cum voluntate suorum judicum, precepit Pasque Volcasii, Grubesie Ragnane, Matic Mencii et sociis pitropis Side, uxoris Marini Glede, quod si inuenitur bona mobilia dicte Side, debeant soluere fratribus predicatoribus illud quod dicta Side ordinauit in suo testamento usque ad quadragesimam. Et si bona mobilia non inueniuntur, quod uendant de bonis stabilibus ita quod per totum mensem madii sit dictis fratribus satisfactum.

1029. Zadužnica. Die X januarii (1297). C. Laurencius Simeonis confessus fuit se debere dare et soluere Petro Amato yperperos CCXXIII usque ad menses VI, nominatim pro pannis emptis et receptis ab eo in Ragusio. — Soluit.

Die X januarii (1297). C. Laurencius de Sagne confessus fuit se debere dare et soluere Petro Amato yperperos CXXXIII et grossos VIII usque ad menses VI, nominatim pro pannis emptis ab eo in Ragusio.

Die XI januarii (1297). C. Ego quidem Simon Mauresie, pro parte mea unius carte notarie in qua eram obligatus Blasio Mencii, confiteor quod pro residuo et complemento solucionis debeo dare dicto Blasio yperperos XLV. Videlicet yperperos XXV usque per totum mensem augusti et perperos XX usque ad Nativitatem Domini. Et hoc sit de presenti viagio. Que carta facta fuit anno Domini MCCCLXXXVII, inductione VIa, die XXVIII intrante madio. Qui Blasius fecit eidem Simoni finem et remisionem de parte dicte carte notarie.

Die X februarii (1297). C. Blasius de Mençe dedit et concessit Petro Georgii omnia iura et potestatem suam que habet contra dictum Simonem Mauresie ex uirtute scripture supradicte, ut in omnibus et per omnia habeat potestatem exigendi debitum memoratum. Et in hoc faciendi suam voluntatem, sicut ipse facere poterat.

#### Fol. 92

1030. Šteta u vinogradu. Die XIII januarii (1297). Laurencius de Clun suo sacramento conqueritur dicens se sciuisse hodie primo, quod saumerii et vache hominum archiepiscopi in Zelapeco deuastauerunt vineam suam de Breno.

1031. Zadužnica. Die XV januarii (1297). C. Luce Dominici Balbi confessus fuit se debere dare et soluere Marino Gondule yperperos XXV usque ad carnisprivium proximum. Et si ante redierit Ragusium, ante soluere teneatur.

1032. Aptagi. Die XVII januarii (1297). C. Dominus comes et judices fecerunt scribere ad memoriam, quod Slauius de Crosi dedit aptagi supra Benne de Busco de yperperis XVII. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Slauius soluit domino comiti pro aptagi grossos XX et follaros XII.

1033. Prodaja zaloga. Eodem die (17. I 1297). C. Dominus Franciscus Baldella, iudex in parua curia, fecit scribere quod de sua licencia Slau de Crosi vendi fecit guarnaciam unam quam habebat in pignore a Petro de Arbisina pro grossis XXVI, que vendita fuit grossis XXXIII. De quibus dictus Slau recepit solutionem suam, et residuum retinuit dictus dominus Franciscus.

1034. Prodaja kamen a. Die eodem (17. I 1297). C. Martolus de Stanče promisit dare in Ragusio Michaeli Gerdusii, quam cicius poterit, milliarensia II de bonis lapidibus de miliare longitudinis palmi uni et dimidium, et latitudinis unius palmi de canna bene smerate et condute. Pro quibus dictus Michael debet ei dare yperperos XVIII.

Die XV januarii (1297). C. Petrichna de Liben et Bratoče gener Cranchi promisit dare et asignare in Ragusio Laurencio Mencii milliarenses II de lapidibus de longitudine palmi I et dimidiā, et altitudine I palmi. Pro quibus dictus Laurencius debet ei dare yperperos XVIII. Et quod dicti magistri non posint facere alium laborerium. Recepérunt yperperos X dicti magistri.

Fol. 92'

1035. Krad a. Die XVIII januarii (1297). C. Lucarus Muti sacramento conqueritur dicens quod Brumasius cum filiis suis de Belemo per vim acceperunt sibi unum equum suum. Et hoc paratus est probare per testes.

1036. Pljačka broda. Die XVIII januarii (1297). C. Valdemirus comes in Laguste suo sacramento conqueritur dicens quod veniebat modo de partibus Laguste Ragusium cum una barca cum sociis infrascriptis. Et Almisiani cum una barca armata ab ista parte Trestenię die lune XIII januarii, nomina quorum sunt: comitus Stoislauus et nauclerius Mastegnus filius Młanetuch et Plausa et Petre de Poisigna et Radetin Cogniczich et Tnesiča de Draseno et socii de Almisis arobaerunt ipsum et soios. Cui Valdemiro acceperunt res istas: C. Quinqua II vini. (C. Coniglos LIII. C. Bracia XL xochne. C. Palandas LXXXIII. Quod dampnum extimat yperperos VIII — precrtano, cancellatum).

Item acceperunt Grubeno mantelum duplicem de xuchna et tunicam I de xochna et coniglos et palandas LXXX et yperperos II in denariis et curtelum et toaliam I.

Item Mildruco et socio Bogdane acceperunt yperperos IIII et grossos VII in denariis et braçia de xochna LXXXIIII. Item inter pannos de dorso et vinum et alias res et pisces yperperos VII.

Item Mileno de Stoiano acceperunt grossos X in denariis et rebus.

Item Drage de Lagusta acceperunt predicti tunicam I de panno et tunicam I xochne et anulum I argenteum et grossos V in denariis et cubita VIII de tela et façolum I grossos IIII et curtellum I et petines a lino grossorum III et grossos II de piscibus et grossos IIII de lane et bisacios de grossis II.

Item Juro de Lagusta acceperunt predicti cubita XXV de xochna.

### Fol. 93

1037. *S t e t a u k u ĉ i.* Die XVIII januarii (1297). C. Martolus Mauresie conqueritur sacramento dicens se sciuisse hodie primo quod Strianus et Zibranus et Blasius potrarii fregerunt feramenta capanne sue et fecerunt sibi dampnum.

1038. *J a m s t v o.* Die XVIIII januarii (1297). C. Ego Blasius Bose de Braça obligo me plezius et solutor pro Veloe de Vtol dare et soluere Menico, filio magistri Manfredi calegarii, pro dotibus filie sue dicti Vtol, uxoris dicti Menici, yperperos LXXX et unum mantelum uel yperperos X et tunicam et guarnaciā de mostarolo et paria III circulorum argenti deaurati.

Que yperpera predicta, secundum concordium habitum inter partes, dabo Menico talo modo, videlicet ad menses II post festum Pasce Resurrectionis proxime venturum yperperos L, et yperperos XV ad festum sancti Petri de junio, et yperperos XV ad proximum festum Nativitatis Domini. Et pannos predictos et circulos argenti quando nupcie celebrabuntur de matrimonio supradicto. Que omnia asignata et soluta, dictus Menicus tenetur facere cartam dotis dicto Veloe secundum consuetudinem ciuitatis.

C. Die VII aprilis (1297). C. Menicus filius magistri Manfredi confessus fuit se recepisse a dicto Veloe yperperos XXIII de ratione predicta.

(Alia manu). Die XVIII intrante madio, undecime indictionis, dictus Menigo notauit se solutum de omnibus supradictis.

1039. *Z a d u ž n i c a.* Die XXI januarii (1297). Ego Pascalis filius Dese obligo me dare et soluere matri mee predicte donec ipsa vixerit pro substantiacione vite sue omni mense dare grossos sex. Que Desa promisit de cetero dictum filium suum nec uxorem suam in aliquo molestare.

1040. *K a m e n a v r a t a.* Die XXII januarii (1297). C. Matias de Mençe fecit concordium cum Zibrano petrario, videlicet quod dictus Zibramus debet facere de suo lapide portas IIII quadras ad latus exterius domui combuste. Et debet eos ponere in opere recipiendo a dicto Matia solumodo calcinam vexatam et argatas. Et pro suo labore dictus Matias debet dare dicto Zibrano yperperos XVI.

Item debet dictus Zibranus facere dicto Matie portas XII a parte interiori domus combuste illius forme qua fuerunt alie porte combuste. Et debet eas simili modo, quo supradictum est, ponere in opera et debent dicte porte esse lixate. Et dictus Matias debet eidem magistro dare pro ipso ope-

re yperperos XXXVI. Que quidam laboreria supradicta debent esse complete usque ad Kalendas madii proximas. Et quod non posit facere aliut laborerium nisi istud et illud quod facere tenetur Triponi Georgii.

Et omnes lapides, quas incidet in petrario, debet facere asignare dicto Matie.

Recepit dictus Zibranus yperperos X a predicto Matia. Item recepit dictus Zibranus yperperos XL a dicto Matie.

(Alia manu). Item recepit dictus Çibranus mutuo a dictis Mathia et Laurencio solidos VIII grossorum, quod sibi soluere debet ad carnisprivium sine inducio.

Et obligauit se dictus Çibranus dare completum et positum in opere totum supradictum opus usque ad carnisprivium primo venturo et si non fecerit, ipsi teneantur et possint facere explere (?) ad expensas dicti Çibrani.

#### Fol. 93'

1041. Prodaja soli. Die XXIIII januari (1297). Nos Teodorus de Gisla et Cerste de Traurio promittimus tibi Junio Picurario portare Uldrinum modios salis CCV de Ragusio ad tuum risicum et fortunam. Et ego Junius Picurarii promito vobis in dicto loco facere dari yperperos XLII et dimidiam, quos debetis ducere Ragusium ad meum similiter risicum et fortunam et asignare debetis dictos denarios Marino Junii Crosii, qui mihi dedit et vendidit dictum salem. Et si aliquid accideret de sale uel de denariis predictis, ego dictus Junius tenear ipsos denarios dare dicto Marino et hanc dictam pecuniam promittimus soluere dicto Marino usque ad unum mensem, et ante, si venerimus Ragusium.

1042. Pitanja dug a. Die XXIIII januarii (1297). C. Marcus de Radox de Guerorio voluit quod viagium quod facit nullum preiudicium sit Paulo Pabore, Laurencio de Sagne et Marino de Tifiça ita quod non posit petere inducium nisi de primo viagio.

1043. Zadužnica. Die XXVI januarii (1297). C. Fuscos quondam Lucari de Fusco promisit et obligauit se dare et soluere Nicolao de bocolis usque ad dimidium mensem madii proxime yperperos CCXIII et dimidiam. — Notauit se solutum.

1044. Steta u vinogradu. Die XXVIII januarii (1297). Geruasius de Stillu conqueritur quod (... vacum) de Malfo posuit animalia in vineam suam de Malfo et fecit sibi dampnum.

1045. Zadužnica. Die XXVIII januarii (1297). C. Triponus Georgii promisit et obligauit se soluere Nicolao de bocolis yperperos CCCLVI et grossos III usque ad menses V pro fustagnis emptis ab eo.

Die V februarii (1297). Dictus Nicolaus confessus fuit se recepissee a dicto Tripone de ratione predicta yperperos CLVII et dimidiam. — Item recepit libras III.

#### Fol. 94

1046. Prijevoz soli. Die XXVIII januarii (1297). C. Volcodrugus de Lapuxa pro uno carico salis, quod portat de Ragusio Uldrinum cum bar-

ca sua, promisit soluere Marino Junii Crosii yperperos XXX usque ad unum mensem. Et si ante venerit Ragusium, ante soluere teneatur.

Et Junius Picurarii promisit dicto Volcodruco quod dictum sal vadii de Ragusio Uldrinum ad suum risicum et fortunam promitens ibidem in Vldrino dare dictos yperperos XXX, quos dictus Volcodrugus debet deinde ducere Ragusium pro facienda solucione dicto Marino ad ipsius Junii similiter risicum et fortunam.

1047. Služenje kod kožara. Die XXVIII januarii (1297). C. Stanicha peliparius promisit et obligauit se laborare et seruire fideliter de arte sua peliparie magistro Jacobo de Papia usque ad Kalendas mensis marci proximi. Et de inde unum annum completum et facere omnia seruicia que ad dictam artem pertinet secundum voluntatem et beneplacitum dicti Jacobi. Qui Jacobus promisit dare et soluere dicto Staneche pro suo labore yperperos XVIII et nichil plus. Promitens dictus Staneta obseruare predicta sub pena yperperorum V. Solucionem uero debet facere dictus Jacobus in duobus pagis.

1048. Trgovina tkanin o m. Die XXVIII januarii (1297). C. Ego Paulus de Rille de Cataro confiteor quod recepi in Ragusio a Leonardo Bonuicini, dante nomine Leonardi Zancani, tantam drapariam que capit yperperos CCCVII et dimidiam. Et complemento solutionem debitam et promisionis quod dictus Leonardus Zancani mihi tenebatur. Que quidem draparia portatur in Cataro cum barca Thomadi de Cava et vadit ad periculum et fortunam dicti Leonardi Zancani de Ragusio usque ad Cattarum, et debet asignari in manibus patris dicti Pauli.

Fol. 94'

1049. Naplata duga. Die penultimo januarii (1297). C. Nos Franciscus Baldella, socius domini comitis, et Marinus de Mence, judices ad paruam curiam deputati, testificamur quod Elias Bunde, nomine et vice jupani Toleni, peclit Georgio filio Jacobi Georgii yperperum I. Et nos judicamus quod dictus Georgius soluat dicto Elie nomine Toleni dictum perperum I. Et si aliquo tempore dictus Tolenus de dicto yperpero facerat questionem, quod dictus Georgius posit dicto Elie petere yperperum predictum. Et dictus Elias dicto Georgio sine questione ipsum yperperum soluere teneatur.

1050. Ovrha dobara. Die penultimo januarii (1297). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Marisclaua, filia quondam Pelegrini de Viçela, per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXXIII, indictione XII, die primo intrante mense februarii, cum toto suo vigore et pena, peclit Petro, filio Michaelis Dersimiri, yperperos CCLX. Qui Petrus nolens respondere, dixit quod jactabat se in terram. Idcirco dominus comes et judices supradicti judicauerunt per sentenciam, quod dieta Marisclaua, dando yperpero I Vrsacio Bodaoie vicario, introducatur in tenuta bonorum dicti Petri secundum formam Statuti de data in terra pro capitali et pena in duplum. Que pena cum capitali capit yperperos CMXX.

Et Vrsacius Bodacie vicarius retulit se, recepto yperpero I a dicta Marislaua, posuisse dictam Marisclauam in tenuta bonorum dicti Petri in duplum de capitale et pena, videlicet in vineas dicti Petri. Una quarum est in Breno et alia in Malfio.

1051. Zamjena vinograda s brodom. Die penultimo januarii (1297). C. Lampredius de Baisclaua fecit tale cambium cum Mergnaso de Curçula, quod dictus Lampredius dedit et donauit eidem Mergnaso unam vineam suam, quam habet in Curçula in loco qui dicitur Blatta cum omnibus suis pertinenciis. De que dedit ei potestatem faciendi in perpetuum velle suum.

Qui Mergnasius loco renomeracionis dedit et donauit eidem Lampredio in cambium unum lignum suum zaulum cum omnibus coredis et garnimentis suis in portu Ragusii. Et quod de ipso faciat perpetualiter velle suum.

#### Fol. 95

1052. Punomoč. Die penultimo januarii (1297). C. Marinus Tifice, ex pitropia sibi facta a presbitero Martino Binçole, dedit plenam potestatem Binçole de Fusco et socio suo in dicta pitropia. Faciendi omnia necessaria ex uirtute testamenti dicti presbiteri Martini, promitens omnia que fecerit rata habere.

1053. Pljačka. Die penultimo januarii (1297). C. Miloe de Rada suo sacramento conqueritur dicens: »Ego ibam, modo sunt XV dies, cum una barca uerso Punctam. Et cum fui ad portam, illi de Stagno venerunt cum una barca et volebant me et socios derobare. Et socii mei, scilicet Milos et Miloe, miserunt me in terra ad dictos de Stagno ad sciendum quare volebant nos expoliare. Et cum fui ad illos de Stagno, ipsi acceperunt mihi yperperos III in denariis. Et socii mei predicti receserunt cum aliis rebus meis de grossis XX.

1054. Naja m broda. Die penultimo januarii (1297). C. Lucarus Muti et Pasqua de Çodi naulezauerunt barcam Bartholomei Sabadini que est in portu Ragusii. Et cum ipso Bartholomeo fecerunt pactum de nauio. Videlicet quod debent ei dare milliaria XVIII de coramine et mercaria quos habent. Et debent ea ponere in ligno die dominico venturo ad VIII dies, saluo Dei impedimento. Que mercimonia debent portari Venecias. Et debet habere pro nauio yperperos II pro miliario. Qui Bartolomeus cum sociis, quos habet in barca, debent accipere unum hominem supra bonum et sufficientem ita quod sint persone V in dicto ligno.

1055. Prodaja drvene kuće. Die ultimo januarii (1297). C. Dragusa de Radoče vendidit Bole uxori Craniisse peliparri domum suam de lignamine positam in territorio communis pro yperperis V, quos recepit.

#### Fol. 95'

1056. Zadužnica. Die ultimo januarii (1297). C. Paulus Semile. C. Elias Pobrata. C. Domagne de Braça. Promiscrunt dare et soluere Pasque

de Peruogna usque ad carnispriuum yperperos XV minus grossis IIII. Et si ipsi uel aliquis eorum ante venerint Ragusium, ante soluere teneantur.

Item simili termino et modo promiserunt soluere predicti Paulus, Elias et Domagna dare et soluere Orlando de Vitaloz yperperos VI et grossos VII.

Dic veneris primo februarii (1297). C. Laurencius Serniçe promisit soluere Francisco Baldelle yperperos XVIII et grossos X. Terminum ad carnispriuum.

1057. Aptagi. Die primo februarii (1297). C. Dominus comes et iudices fecerunt scribere ad memoriam quod Andriça calegarius dedit aptagi supra Obradam aziçariam de yperperis IIII et grossis X. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Andriça soluit domino comiti pro aptagi grossos V et milliarenses VIII.

1058. Krađe. Die tercio januarii (1297). C. Lagoe de Radoano. C. Dras de Radoano. C. Stefanus. C. Miloe de Misa. C. Doberco Dragautich. C. Vtolče de Rasimen. Conqueruntur quod Luboe Purche, homo Tigani, cum XII hominibus Stagni acceperunt eis vaccam I et yperperos III et verberauerunt eos.

Die tercio januarii (1297). C. Margaritus Modriche conqueritur quod illi de Stagno in sero Epifanie acceperunt sibi capud I sacii (?) de tigla (?) (tegla?).

#### Fol. 96

1059. Zadužnica. Die sexto februarii (1297). C. Magister Ricardus de Ortona confessus fuit se recepisse a magistro Riçardo fisico de Salerno yperperos L, quos promisit et obligauit se super se et omnia bona sua dare et soluere sibi usque per totum mensem madi proximi, sine aliqua questione. -- Canzelatum de voluntate magistri Riçardi fisici.

1060. Izvoz plugova. Die VIII februarii (1297). C. Marinus de Stresa confessus est dicens, quod portauit in rogatio gomerios (potius vomerios) L, precii yperperorum XIII et grossorum VIII de Ragusio a(d) Ualonam causa uendendi, quos dimisit apud Nicolam de Surgo. Et obligauit se ita facere quod dictus Nicola asignabit Laurencio de Sagne, cuius fuerunt dicti vomerii, denarios vendicionis uel ipsa vomeria. Quod si non faceret, promisit dicto Laurencio dictos denarios asignare.

1061. Kneževa naredba. Die XI februari (1297). Dominus comes cum voluntate suorum iudicium precepit Elie de Chnexe, quod usque ad XV dies restituat Mildruco de Carboço cartam sibi commissam, quam habet de debito supra Franciscum et Junium zuparios uel hostendar manifeste qualiter amisit dictam cartam, alioquin per dominum comitem et suos iudices procedebitur in causa secundum quod iustum et rationabile videbitur.

1062. Punomoc. Die XI februari (1297). C. Çibranus gener Zauigne de Farra. C. Simon filius quondam Marini de Capse. Fecerunt, constituerunt et ordinauerunt Dimitrium de Saraca presentem et uolentem suum certum nuncium et procuratorem specialiter ad afflictandum et diffidandum

domum eorum positam in Ragusio. Et ad recipiendum afflictum ad laborandum et aptandum dictam domum, et omnia necessaria sicut sibi melius videbitur conuenire.

1063. **Zadužnica.** Die XI februari (1297). C. Marinus quondam Junii Crosii promisit et obligauit se dare et soluere domino Petro episcopo Stagnensi et curculensi yperperos LXXXV usque ad proximum festum carnisprivium sine aliquo inducio et questione aliqua.

1064. **Punomoč.** Die XI februarii (1297). C. Nicoleta de Matia de Ragusio concessit plenariam potestatem sorori sue Marie de concordio faciendo cum procuratore Lacromone pro facto domus sue.

1065. **Krada.** Die XI februarii (1297). C. Laurencius Bubagne suo sacramento conqueritur se sciuisse hodie primo quod lignamen furatum fuit sibi in Malfo.

Fol. 96'

1066. **Dovoz greda.** Die XII februari (1297). C. Pascalis de Marinelo confessus est quod habet a procuratoribus Lacromone yperperos XVI promitens taliter operare et facere, quod Marinus zoçulo de hoc presenti viagio, quod fecit Vldrinum cum barcusio qui fuit Stancii Tudisii, conductetur et asignabitur dictis procuratoribus trabes XXVIII cabras, qui erunt sufficietes ad laborem lacromone. Et si sufficientes non essent ad beneplacitum dictorum procuratorum, quod dictus Pascalis teneatur satisfacere totum dampnum dictis procuratoribus.

1067. **Zalog.** Die XIII februarii (1297). C. Dabrasclaus de Chalich dedit et asignauit Paulo Surgi clavum canipe sue in qua est butem I vini, asignans ei in pignore dictum vinum pro yperperis XX, salua ratione parciū. Si dictum vinum uendebitur plus uel minus debiti supradicti, quod una pars alteri refundere teneatur.

1068. **Prodaja konja.** Die XIII februarii (1297). C. Elias Bunde vendidit Nicole zupario equum I rubeum pro yperperis XVII, qui dedit ei Dragouolla, et est sibi defensor.

1069. **Steta u polju.** Die XIII februari (1297). C. Magister Ramauldus Catelanus conqueritur quod Maria de Damaso iactauit unum suum bregum, qui confinat cum eo de greco ad affracinum. Et incepit pastinare. Et hoc sciuit die dominico primo preterito.

1070. **Punomoč.** Die XIII februarii (1297). C. Blasius Baldella, legittimus procurator domini Thomadi Amico pro se et vice et nomine dicti Thomadi, fecit constituit et ordinauit fratrem suum ser Franciscum legittimum procuratorem ad omnia negocia dicti Thomadi et sua procuranda et gerenda.

1071. **Prodaja vina.** Die XIII februarii (1297). C. Magister Marcus aurifex pro yperperis XXX, quos confessus fuit se recepisce ab Elia

de Bunda, promisit et obligauit se dare et asignarc in Ragusio dicto Elic, in vindemiis proxime venturis, quinqua CXX de puro vino de vinea sua Unbule. Et si non haberet tandem de vino ex dicta vinea, debet suplere de vino aliarum vinearum suarum. — Notauit se solutum.

1072. I s p i t i v a n j e o m o r n a r i m a. Die XIII februarii (1297). Intendit et vult probare pre testes infrascriptos Stefanus de Zernogora, quod cum esset apud Spinariam cum una barca cum qua portauit dominum Nicolaum Contarenum de Ragusio ad Ualonam, Andreas de Domincha, qui erat marinarius dicte barce, dimisit dictum Stefanum cum duobus marinariis in terra.

C. Bonus Johannes Longus, juratus de ueritate dicenda dixit: »Ego eram cum una barca apud loçam Spinarię, et vidi quod Andreas Dominche cum una barca exiuit de Spinariça. Et Stefanus Černogore, cum duobus aliis marinariis, veniebant clamando quod dictus Andreas leuaret eos in barca, et ipse bene audiebat eos. Et erat bonacia, quod bene poterat eos leuasse, sed noluit, immo dimisit eos in terra et venit viam Ragusium.

C. Felix de Costa, juratus ut supra, dixit in omnibus ut predictus Bon Johannes.

C. Barbi nepos Desso Gallo, juratus ut supra, dixit in omnibus ut predicti.

1073. N a j a m b r o d a. Die XV februarii (1297). C. Lampredius Baisclae fecit pactum cum Radomilo marangone, quod dictus Radomilus accepit zaulum dicti Lampredii ad naulum pro duobus viagiis pro yperperis V et dimidiam pro viagio ad eundum ad Dračeuicam pro lignamine. Et pro lignamine. Et pro quolibet viagio debet manere ibi zaulum duos ad cari-candum. Et si aliquod dampnum per homines illius contrate fieret marinariis uel zaulo dicti Lampredii existenti in Draceuica pro dicto carico, tantum debet satisfacere dictus Radomillus.

1074. P u n o m o č i. Nie XV februarii (1297). C. Palma de Surgo constituit Paulum Pabore procuratorem suum generaliter in omnibus suis factis faciendis et complendis.

Eodem die. C. Pasqua de Čodi constituit procuratorem suum Blasium Bose generaliter in omnibus suis sactis agendis et complendis.

#### Fol 97'

1075. N a k n a d a z a k o n j a. Die XV februarii (1297). C. Equum I Boschi de Risa misum in seruicium communis tempore domini Nicolai Justiniani comitis Ragusii, quando Stoinalus iuit pro spione in Rascia, mortuus fuit, et extimatum yperperis XVI, quod debet soluere commune. Et Laurencius de Sagine est procurator.

1076. P r i z n a n i c a. Die XV februarii (1297). C. Draganus magister de Jadera, nuncius et procurator Miche de Milgost de Jadera, confiteor quod nomine et vice dicti Miche recepi in Ragusio a Francisco de Caucali de Jadera socio dicti Miche, libras XX paruorum pro medietate solucionis librarum XL, quas dictus Mica debebat habere de societate contracta inter

ipsos Micam et Franciscum, sicut scriptum est in libro dicti Miche manu dicti Francisci, et sicut scriptum est in libro nauis cum qua nauigat ipse Franciscus.

Et hoc in presencia Deschi filii Desisclavi de Jadra et Jeorgii Radosii de Jadra etc.

1077. **P u n o m o ď i.** Die XVI februarii (1297). C. Johannes de Utol fecit procuratorem suum Dimitrium de Surgo specialiter ad exigendum yperperos XXVII a Mico nepoti Radoste de Dabreno, etc.

Die XVI februarii (1297). C. Mildruc de Carboz constituit procuratorem suum Laurencium de Sagne in omnibus suis factis.

1078. **Z a d u ž n i c a.** Die XVII februarii (1297). C. Criatura. C. Petrus. Fratres filii quondam Bogdani de Berco promiserunt et obligauerunt se super se et omnia sua bona dare et soluere Petro Amato libras XII et follaros XVI denariorum grossorum pro mercacionibus emptis ab eo in Rægusio.

#### Fol. 98

1079. **O b r a d a v i n o g r a d a.** Die XVI februarii (1297). C. Ego Desisclausus zuparius concedo tibi Radoano Croye licenciam laborandi vineam tuam mihi datam in tenuta pro debito meo in qua sum pro aptagi. Hoc pactio, quod teneas dictam vineam manu mea et fructus vinee veniat in me. Et quicquid inde percipere debeat computari in soluzione mei debiti, tali modo quod quocienscumque voluero te expelere de vinea, tenearis exire sine aliqua questione. Et ego Radoanus hec omnia consencio.

(Alia manu). Die III intrante martio coram domino Matheo vicario et juratis judicibus V, dictus Desisclausus et uxor sua Radosclaua dederunt et tradiderunt omne jus et rationem quod et quam habent in vinea predicta. Judex Junio de Derse sicut superius continetur.

1080. **D i o b a n a s l j e d s t v a.** Die XVIII februarii (1297). Nicola Crossi introductus testis per Grupsam de Scregna super eo quod petit fratri suo Bogdaxe yperperos pro diuisione facta inter eos. Juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego et Grubesia Ragnane et unus presbiter fuimus presentes ubi Grubsa et Bogdaxa fratres et quidam alter frater suus mortuus, et mater eorum fecerunt diuisionem et concordium inter se. Qui Bogdaxa promisit dare dicto Grupse fratri suo yperperos VIII vendendo vinum suum. Et credo quod modo sunt duo uel III anni.«

#### Fol. 98'

1081. **S t e t a.** Die XVIII februarii (1297). C. Diaconus Guilhelmus suo sacramento conqueritur dicens, quod heri sero Radoe iactauit unam suam macriam in territorio suo et portauit vias lapides.

1082. **P r o d a j a s o l i.** Die XVIII februarii (1297). C. Flor de Manga no vendidit Junio de Dabro circa CCCC modios salis, quod habet in barca sua in Jupana. Et debet dictum salem, ad risicum dicti Flori, portare ad Sanctum Sergium de Vldrino et asignare Pasque Picuraii uel sociis suis. Et

dictus Johannes (potius Junius) promisit ei dari facere pro solucione dicti salis, infra dies VIII postquam aplicuerit ibi cum dicto sale, yperperos XVII pro C ad mensuram Sancti Sergii.

1083. Zadužnice. Die XVIII februarii (1297). C. Peruica, uxor quondam Peruosclai medici, obligavit se soluere Laurencio Dino Veneto yperperos VII.

Die XVIII februarii (1297). C. Mise de Lasale. C. Marcus Pauli Asale. Promiserunt soluere Nicole zupario de Draga yperperos XLI et grossos III per totum mensem marci. Et si aliquis eorum ante venerit Ragusium, ante soluere tencatur. — Notauit se solutum.

1084. Prodaja oružja. Die XVIII februarii (1297). C. Anna uxor Mildrachi de Curçula voluit quod Orlandus de Vitaloç vendit panceriam, quam habet in pignore a uiro suo, pro grossis XXXVIII et satisfacto sibi de dicto debito illud quod superabat debita dicte Anne. Que Anna obligavit se quod, si dictus Mildrach, vir suus, facerat sibi de hoc aliquam questionem, absoluere dictum Orlandum indempnem de facto predicto.

#### Fol. 99

1085. Zadužnica. Die XVIII februarii (1297). C. Natalis Pentusius promisit soluere Urlando (potius Orlando) Vitaloz grossos XVIII minus follaris VIII per totum mensem madii.

1086. Ponomoci. Die XX februarii (1297). C. Marcus de Bobalj constituit procuratorem suum Marinum de Mençe specialiter ad petendum et procurandum quod vilanus, qui moratur sub illo de Scatich Radoce supranominatum Oslada, adimpleat ei totum illud quod sibi tenetur.

Die XX februarii (1297). C. Marinus de Fano fecit constituit et ordinavit Leonardum Bonuicini, presentem et volentem, suum procuratorem legitimum specialiter ad vendendum, una cum uxore sua, terram et ad faciendum omnia necessaria que ipse facere posset, presens etc.

Die XX februarii (1297). C. Clemens Volcodragi de Lapuxa constituit procuratorem suum Slauum de Crossi specialiter pro questione domus quam facit ei Andreas de Zicuto ad defendendum omnia iura sua.

1087. Aptagi. Die XX februarii (1297). C. Dominus comes et judices sui fecerunt scribere ad memoriam quod Slaui de Crosi dedit aptagi supra Stancium de Mudriça de yperperis XVI. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Slauius soluit domino comiti pro aptagi grossos XVIII et follaros VI.

1088. Prznanica. Die XX februarii (1297). C. Siragus de Camasi confessus fuit se habere yperperos XXX a Johinno Deodati saluos in terra

in statione sua. Et de lucro quod Deus dederit, dabit eidem Johinno quicquid sibi placuerit. Et capitale suum dabit ad voluntatem dicti Johannini.

1089. Krada vola. Die XXIII februarii (1297). C. Desenus de Scrgna conqueritur quod Cris de Pribisclauo accepit sibi unum bouem in Melita.

Fol. 99'

1090. Zadužnica. Die XXVII februarii (1297). C. Nicola zuparius de Draga promisit et obligauit se soluere Petro Amato libras XXII grossos completas pro pannis emtis ab eo in Veneciis.

Die XXVII februarii (1297). C. Nicola de Braiča promisit et obligauit se dare et soluere Petro Amato libras XXVIII grossos completas. — Soluit.

Die XXVII februarii (1297). C. Alegretus cognatus Mauresie promisit et obligauit se soluere Petro Amato libras XLIII et solidos V denarios grossos. — Soluit.

Die XXVII februanii (1297). C. Laurencius de Sauina promisit et obligauit se soluere Petro Amato libras XIII grossos et solidos VI grossos ad libras completas pro mercacionibus sibi venditis.

1091. Punomoč. Die XXVII februarii (1297). C. Bratosclauus de Scrgna constituit procuratorem suum Andream Catene ad omnia sua negotia gerenda et procuranda.

Fol. 100

1092. Namira. Die primo marci (1297). C. Dominus comes fecit scribere cum voluntate suorum judicum ad memoriam, quod Radosclauus de Quala interpelauit Marinum de Fusco coram ipso domino comite et judicibus dicens: »Tu habes unam cartam notariam supra me de yperperis DC que est soluta. Et promisisti mihi in Brescoa, coram Andrea de Garaua et Alegreto de Gataldo, quod restitueres michi dictam cartam in Ragusio uel dares michi yperperos DC. Unde uolo quid des mihi dictam cartam uel dictos denarios«. Qui Marinus confessus fuit predicta omnia uera esse. Et dicto Radosclauo restituit cartam predictam quam habebat supra eum de yperperis DC. Unde dictus Marinus est a dicta questione perpetuo absolutus.

1093. Izjava o kupovini. Die secundo marci (1297). C. Alegretus cognatus Sirachi de Camasi suo sacramento testificauit dicens: »Ego scio certe, quod Siracus cognatus meus debet dare Petro Amato, pro pannis emptis ab eo, yperperos XXVIII et grossum I«.

1094. Punomoč. Die secundo marci (1297). C. Curçeta de Veloc constituit procuratorem suum Paulum Pabore ad exigendum omnia debita sua, etc.

Fol. 100'

1095. Zadužnice. Die IIII marci (1297). C. Siragus de Camasi promisit dare et soluere Matheo de Ganguli yperperos XXXIII usque ad sanctum Georgium. Et sit de presenti viagio.

Die quarto marci (1297). C. Marinus Bincole promisit et obligauit se dare et soluere Leonardo Bonuicini yperperos CLXXXIII per totum mensam madii in denariis uel mercacionibus.

1096. **P**u n o m o c. Die IIII marci (1297). C. Petrus Proculi constituit procuratorem suum Marcum de Zanoti specialiter ad vendendum domum suam de Sancto Petro, et aliam domum que fuit Marie de Zunega, et vineam suam de Grausio. Et ad soluendum de prima venditione dotes sororis sue, uxoris Bogdani de Maxi, et ad defendendum iura sua, et exigendum debita sua et ad omnia facienda que fuerit oportuna, etc.

1097. **K**ra d a. Die IIII marci (1297). C. Bratus Zancus de Jupana suo sacramento conqueritur dicens, quod Mildracus de Radoano furauit sibi bracos XXVI de xochna et camisas III, et tunicas III de xochna, et maciam I ferri, et copellos II de frumento et dimidium decalitrum fini, et globos IIII de lana, et pecias II de lino filato non texuto, et sapas III. Que omnia extimat yperperos VIII. Qui Mildracus positus in carcерem arripuit fugam.

1098. **Z**ad užnica. Die IIII marci (1297). C. Bonus Johannes Longus promisit solucre Damiano Gondule yperperos VIII cum redierit Ragusium de hoc presento viagio de Dyrachio.

#### Fol. 101

1099. **P**riznanica. Die IIII marci (1297). C. Ego Junius de Mire confiteor, quod recepi a Bogdano Maxi unam guarnaciam a femina de .... (otrgnuto, laceratum) blauo et dedi sibi yperperum I, quem mutuauerat mihi frater dicti Bogdani, Marinus nomine, super ipsam guarnaciā. Et obligo me quod si dictus Marinus dicet quod illa guarnacia non sit mea uel dicet quod velit plus de uno yperpero supra eam, de satisfaciendo sibi ad plenum ad suam voluntatem pro aptagi.

1100. **T**rgovanje. Die V marci (1297). C. Petrus de Mauresia ex parte una, et Ursacius Niscori Bodacie ex altera, fecerunt tale pactum et mercatum ad inuicem, quod dictus Petrus promisit dare dicto Ursacio florinos auregi CC in dominica oliuarum. Et dictus Ursacius promisit eidem Petro dare ad dictum terminum in denariis grossis illud quod dicti florini costabunt in Apulea, et denarium I et dimidium grossum pro quolibet florino de lucro nullis positis et computatis expensis. Et pars que non obseruauerit, componat pro pena alteri parti obseruanti yperperos XX.

Recepit Petrus a dicto Ursacio yperperos CC. Et dictus Ursacius recepit a dicto Petro florinos LXX.

1101. **P**riznanica. Die VI marci (1297). C. Purcha Radočić promisit soluere Andree de Volcio yperperos III ad Pasquam de Rosaia.

Die VI marci (1297). C. Bogdaxa de Pobrat promisit soluere Bogdano Cerneche yperperos III ad Pasquam de Rosaia.

Die VI marci (1297). C. Matheus Petragne promisit soluere Leonardo Bonuicini yperperos VI.

1102. **P**unomoč. Die VIII marci (1297). C. Marinus de Zanchino constituit procuratorem suum Marinum de Gimano in omnibus suis factis.

**Fol. 101'**

1103. Die VIII marci (1297). C. Pasqua de Dabro constituit procuratricem suam Dragam, uxorem suam, ad exigendum omnia debita sua cum carta et sinc carta et ad omnia facienda que ipse facere posset.

1104. **P**oravnavanje dugovanja. Die VIII marci (1297). C. Paulus Asale testis produktus per Paulum Pabore et Laurencium de Sagne, juratus de ueritate dicenda, suo sacramento testificauit et dixit: »Ego eram in Narento ac estate circa festum sancti Petri. Et eram socius Marci de Radoe de Guarerio. Et scio quod Alegretus de Clezco petebat ei yperperos CL per unam cartam notarii de rebus sibi datis in Veneciis. Et dictus Marcus de debito dedit dicto Alegreto in denariis et sclauinis circa yperperos LXIII. Et hoc fuit in presencia mea, Braice et Miloe et Bene Botigne et filii mei Marci. Et fuimus inter ipsos testes asignatos.

Domagna de Maxi juratus de ueritate dicenda, qui suo sacramento testificauit et dixit: Ego eram hestate preterita in Narento. Et fui ubi Marcus de Radoe dedit Alegreto de Clezco yperperos LXIII pro debito unius carte facte Veneciis. Interrogatus si fuit testis asignatus, respondit: »Non«. Et de hoc dixit quod fuit circa festum sancti Viti.

Marcus filius Pauli Asale, juratus de ueritate dicenda, dixit et testificauit: »Ego eram hac estate circa festum sancti Petri, de die non recordor, in Narento. Et fuit presens ego et pater meus Paulus et testes asignati, ubi Marcus de Radoe dedit in denariis et mercacionibus Alegreto de Clezco yperperos LXIII de ratione unius debiti mercacionum emptarum ab eo in Veneciis. Et ego manu mea scripsi in quaternis dictorum Marci et Alegreti rationem predictam«.

**Fol. 102**

1105. **Zadužnica.** Die XI marci (1297). C. Johannes peliparius de Spaleti promisit et obligauit se dare et soluere Michaeli Gerdusii, recipienti pro fratre Daniele de Sibenico, yperperos V usque ad proximum festum Pasce Resurrectionis. Et yperperos IIII usque ad sanctum Petrum de junio. Et yperperos III et denarios II grossos usque ad sanctum Michaelem de septembre.

Die XI marci (1297). C. Jacobus de Gogel promisit et obligauit se dare in Ragusio Vrsacio Cereue per totum mensem madii media CC de calcina uel yperperos X. Que si non obseruauerit, quod dictus Vrsacius posit cum curia et sine curia intrare in tenuta unius soldi vinee sue de Grauobia a qua parte sibi placuerit.

1106. **P**u n o m o c i. Die XII marci (1297). C. Petrus Xatare constituit procuratorem suum Blasium de Chisegna, generum suum, generaliter in omnibus suis factis.

Die XIII marci (1297). C. Nicola de Babali procuratorem suum Mari-  
num Pesagne ad exigendum denarios quos debet habere a comercio de sale.

1107. **S**t e t e. Die XIII marci (1297). Lampredius Baislaue conqueritur dicens se sciuisse heri primo quod morarium I in vinea sua de Breno fuit excoriatum.

Die XIII marci (1297). C. Radoba, vilanus Junii Dersie de Umbula pro se et sociis suis Grupsa, Osreno, Obrato et Radoe conquestus est, dicens quod hodie Gradisclaus et Chers et socii Blachi violenter venerunt in Umbula et arobauerunt eos et acceperunt eis secures V et omnia vestimenta eorum.

Fol. 102'

1108. **P**ro d a j a v a p n a. Die XIII marci (1297). C. Junius Dominche promisit dare usque ad unum mensem Margarito Poce modios D calcine pro yperperis III et grossis VIII pro centenario sine aliquo inducio.

1109. **Z**a d u ž n i c a. Die XIVI marci (1297). C. Nicola zuparius de Draga promisit soluere Nicolao de le bocolis yperperos Cl et grossos usque ad III menses.

Item promisit eidem Nicola de Bocolis soluere dicto Nicola usque ad medium aprilem yperperos XXIII.

1110. **O**vrha posjeda. Die XVIII marci (1297). Coram domino comite et juratis judicibus suis omnibus quinque.

C. Junius Dersie, per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXXIII, inductione VIa, die quarto intrante octubris, peciit Leonardo quondam Pouerschi yperperos L cum suo vigore. Qui Leonardus nolens respondere, iactauit se in terra. Et dominus comes et sui judices sententiauerunt, quod dictus Junius soluendo yperperum I Vrsacio Bodacie vicario, introducatur in possessione bonorum dicti Leonardi in duplum de dicto debito secundum formam Statuti de datis in terra.

Die XVII marci (1297). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Cum Nicola Crosii, per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo octuagesimo quarto, inductione XII, die secundo intrante mense januarii, peciisset Luce Dominicii Balbi calegarii solidos grossos XV, quos ei dare tenebatur usque ad sanctum Michaelem sub pena de quinque in sex per annum, cum pena et vigore ipsius carte.

Qui Luce recepto inducio octo dierum et duorum mensium, recessit de ciuitate non dimisso procuratore, nec responsore ydoneo super hoc. Idecirco dominus comes et judices supradicti, viso instrumento et forma Statuti, judicauerunt per sentenciam quod dictus Nicola soluendo yperpero I Vrsacio Bodacie vicario, introducatur in possessione bonorum dicti Luce secundum formam Statuti pro quantitate dicti debiti cum pena.

Et Vrsacius Bodacie vicarius, retulit se recepto uno yperpero a dicto Nicola, posuisse eum in tenuta vinee dicti Luce que est ad Molina pro de-

bito supradicto in illa parte que pertinet dicto Luce, salua ratione vilani qui laborat dictam vineam.

Fol. 103

1111. Kneževa naredbā. Die June XVIII madii (1297). C. Dominus comes, cum uoluntate suorum judicum, precepit Radoče a fundico, quod usque ad VIII dies faciat quarterium domus lignaminis datum in pignore Francisco Rosini Jupane ita quod posit habitare in eo, sub pena yperperorum X.

1112. Zadužnica. Die XVIII marci (1297). C. Matias Mencii presentauit unam cartam notarii, quam misit Brescoam ut si admiteretur, quod possit refici, factam anno Domini millesimo ducentesimo LXXXVII, inductione nona, die XII intrante madio. Et continet quod Benuenutus, nepos Lucari Muti, debet ei dare yperperos CLXXXVII et grossos III usque ad primum festum sancti Michaelis etc. scripta per diaconum Andream Benexe, notarium communis, etc.

1113. Štete. Die XX marci (1297). C. Lampredius Baisclau conquitur dicens se sciuisse heri primo, quod dampnum factum fuit sibi per animalia in terris suis de Breno seminatis ad blauam.

Die XX marci (1297). C. Dragasclaua filia Sersii Clementis per suum aduocatorem Marinum Petragne, comparuit dicens se uidisse heri primo, quod uxor Petri Batali fecit quodam laborerium iuxta pertinencias suas, quare vult salua esse iura sua. Et hoc afirmauit per sacramentum.

1114. Nabava dasaka. Dic XX marci (1297). C. Zimbarda. C. Radoe. Promiserunt per pactum dare et asignare in Ragusio Michaeli Gerduzii, usque ad V uel sex barcas de bonis plachis, de Punta Stagni, bonas et bene caricias barcas in uoluntatem et electionem dicti Michaelis. Ita quod posit recipere et refutare de dictis barcis placarum ad suam uoluntatem. Promitentes dictus Michael dare eis pro qualibet barca, de hiis quas recipere voluerit, yperperos V et grossos II.

Fol. 103'

1115. Prodaja vina. Dic XX marci (1297). C. Marinus de Tecorato et omnes fratres sui promiserunt et obligauerunt se dare Donato barbario tantum de vino suo in vendemiis presentibus ad rationem quinque III et III et dimidum pro yperpero usque ad valorem yperperorum XVI, quos receperunt ab eo.

1116. Zadužnica. Die XX marci (1297). C. Matheus de Scregna promisit et obligauit se dare et soluere Orlando de Vitaloz yperperos XI minus grossis III usque ad proximum festum Pasce. Et si ante venerit Ragusium, etc.

1117. Zaštita prava. Die XX marci (1297). C. Nalescus de Palialgo comparuit dicens se vidisse hodie primo quod Nesio, quis posuit cartam unam de calcina in casale sibi dato pro debito, quod habet recipere supra Basilum de Peruosio, quare vult quod nullum sit sibi preiudicium.

Die XX marci (1297). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam, quod Vita Casiče, quia iactauit garsum suum de lignamine, factum in priuato domus sue, quam emit a Tripone de Juda, posit ipsum garsum reficere de lapidibus ita quod iactacio dicti garsi non sit sibi preiudicium.

Die XX marci (1297). C. Dragi de Chenexē comparuit per dominum Marinum Petragne, aduocatorem suum, dicens quod sciuit hodie primo quod Ruse becarius fecit unum laborerium quare non vult quod sit sibi preiudicium.

#### Fol. 104

1118. Aptagi. Die XXI marci (1297). C. Dominus comes et judices sui fecerunt scribere ad memoriam quod Petrus .... (laceratum) dedit aptagi supra Siragum de Camasi de yperperis XXV (?) et grossis .... quia non soluit ad terminum constitutum. Dictus Petrus soluit domino comiti (pro aptagi) grossos XXXIII minus follaris III.

Die XXI marci (1297). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam, quod Ursacius .... (dedit) aptagi supra Blasium Susebam de yperperis XV. Et quia non soluit ad terminum (constitutum), dictus Vrsacius soluit domino comiti pro aptagi grossos XVIII.

Et Vrsacius Bodacic vicarius, de mandato domini comitis, posuit dictum (Vrsacium) in tenuta unius domus lignaninis dicti Blasii pro dicto debito, salua....

Item dictus Vrsacius dedit aptagi supra Siragum de Camasi de yperperis.... (quia) non soluit ad terminum constitutum, dictus Vrsacius soluit domino comiti pro aptagi grossos XXXI et follaros VI.

Item dictus Vrsacius dedit aptagi, per unam cartam notarii factam anno Domini MoCCLXXXVI, die XVIII intrante aprilii, supra Blasium de Menç de yperperis .... (quia non) soluit ad terminum constitutum, dictus Vrsacius soluit domino Comiti (pro aptagi) yperperos V et follaros VI.

#### Fol. 104'

1119. Nabava vune. .... (XXIII marci 1297) .... promisit dare et asignare Lampredio Baislaue medietatem .... de decalitris V et libris VI lane filate, quam sibi dedit ad (lucrandum ?) ad medietatem usque ad secundum dominicam post Pascam Resurrectionis.

1120. Zaštita prava. Die XXIII marci (1297). C. Dominus comes fecit scribere quod stacionem ante Sanctum Nicolam afitatam per (procuratores) monasterii Pulselarum, de qua Margaritus Crosil pro matre sua intendit .... et rationem, nullum sit dicto Margarito preiudicium, ut quandocumque voluerit posit (recipere) iura sua.

1121. Gradnja drvene kuće. Die XXV marci (1297). Magister Andreas marangonus fecit pactum cum magistro Vasilio et magistro .... quod promisit eis laborare unam domum de lignamine de passibus IIII et

dimidium (longam ?) et passibus III amplam cum duobus solariis et fencistris oportunis et scalis IIII .... necessariis et factam ad copertam templatam. Et ipsi pro suo labore debent ei dare yperperos XVI. Et si domus erit minus uel plus dicte longitudinis, debet esse pro ratione .... yperperorum III.

1122. **K r a d a.** Die XXV marci (1297). C. Rusco de Clap de Zicuto suo sacramento conqueritur, quod sibi et fratri suo Obroe in Juncheto, Scrota Desiradich et Qualenus Grionich et Obrat Neposluch de Usouple furauerunt busos III de mele.

1123. **A p t a g i.** Die penultimo marci (1297). C. Blasius Mencii cecidit in pena aptagi Sersio Clementis de yperperis XV et grossis V. Qui Sersius, per Vrsacium Bodacic vicarium, positus fuit in tenuta afictus domus dicti Blasii, quam tenet Laurencius Sauine.